令和３年１月２７日

保 護 者 様

気仙沼市立鹿折中学校

                              校長 菅 原 定 志

土曜日・日曜日・休日等の家庭からの緊急連絡について

厳寒の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，土曜日・日曜日・休日等に新型コロナウイルス感染症や大きなけがが発生した場合，家庭

から学校への緊急連絡の方法について，下記のとおり「マチコミ」を使うこととします。

つきましては，登録についてよろしくお願いいたします。

記

１ 連絡方法  マチコミの「体調管理」を利用して，学校の管理者にメール送信する。

２ 保護者の事前準備（お子様を登録してもらいます）

 (1) マチコミ画面を開く

 (2) 「体調管理」をクリックする

 (3) 「お子様の登録」をクリックする

 (4) 「学年組」と「お子様の名前」を入力する

 (5) 「保存」をクリックする

  ※ お子様が２名以上の場合は，同じ手順でお子様を登録してください。

３ 保護者から学校に連絡を取りたいとき

 (1) マチコミ画面を開く

 (2) 「体調管理」をクリックする

 (3) 登録したお子様の名前をクリックする

 (4) 現在の月日の「登録」をクリックする

 (5) 「体温」を選択して，現在の体温を選択する

 (6) 「症状」の「異変がある」をクリックする

 (7) 「他に症状があれば記入」に，簡単なメッセージ，連絡事項を記入する【必須】

 ＜例＞ １年１組○○○○の母です。学校に報告したいことがあるので，連絡ください。

     母携帯 △△△－△△△△－△△△△

４ お願い

 (1) 新型コロナウイルス感染症や大きなけがの場合のみの連絡方法とします。

 (2) 学校からの連絡に多少時間がかかることもありますので，ご理解ください。

担当：教頭 星   淳

ＴＥＬ ２２－６７６４